Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 188 с углубленным изучением мировой художественной

культуры Красногвардейского района Санкт-Петербурга
имени героя Советского Союза Л.Г.Белоусова

________________________________________________________________________________

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 5

заседания методического совета 23 мая 2023 г.

 Присутствовали - 6 человек:

Аранова С.В. (методист),

Меричинская Н.В.(методист),

Пилипец А.А.(методист),

Ершова В.В. (заместитель директора по НМР),

Волкова Д.Э.(заместитель директора по ИР),

 Горячкина О.В. (заместитель директора по ИР)

Повестка дня:

1. Управление качеством образования в школе. Итоги мониторинга учебных достижений

обучающихся за учебный год.

2. Качество представления проектной деятельности в 9, 10 классах

3. Итоги проведения методических предметных недель.

4. Актуализация школьной модели методической службы

 5. Планирование курсов повышения квалификации по функциональной грамотности и

ИКТ технологиям

 По п.5 «Актуализация школьной модели методической службы» выступала Волкова Д.Э.,
заместитель директора по ИР, которая говорила о необходимости внести корректировки в

план работы методических объединений в соответствии с антирисковыми программами:
Несформированность внутришкольной системы повышения квалификации. Было

отмечено, что в 2023-2024 уч. году будет реализовывать проект «Точка роста», в связи с

этим особый акцент в работе школьных методических объединений был направлен на

реализацию программ «Несформированность внутришкольной системы повышения

квалификации», «Дефицит педагогических кадров». Так же Горячкина О.В. напомнила,

что для школ-участников проекта адресной методической помощи «500+» в 2023 году,

помимо традиционных вебинаров, проходят методические марафоны по внедрению

конкретных педагогических технологий в практику работы школы, организованы курсы

повышения квалификации для руководящих работников школ по профилактике рисковых

профилей школ низкого образовательного рейтинга.

 В обсуждении приняли участие методисты Меричинская Н.В.и Пилипец А.А., которые

отметили положительно возможность получить методическую помощь от участия

педагогов школы в вебинарах и курсах, организованных в рамках проекта «500+»

Решили:

1. Довести до сведения руководителей МО школы о необходимости скорректировать

план работы методических объединений в соответствии с антирисковыми

программами. Срок: до 30.06.2023 г.
2.  Актуализировать участие педагогов в вебинарах, организованных в рамках

проекта «500+» .
3. Организовать участие педагогического коллектива в анкетировании в Google -

Форме по выявлению сформированности ИКТ-компетенций.
4. Организовать и провести мастер-классы корпоративного обмена опытом  по

применению инновационных технологий метапредметного уровня, компетенциям

по функциональной грамотности и подготовки педагогов к работе с проектной

деятельностью учащихся.
5. Внести в планирование курсов повышения квалификации педагогических

работников курсы по ИКТ-технологиям и Функциональной грамотности.
6. Проводить совещания методического совета каждый вторник в 14.00 по

московскому времени в июне для подготовки заключительного Педагогического

Совета.

Председатель методического совета                                    Меричинская Н.В.

Секретарь методического совета                                           Пилипец А.А.

		2023-06-22T17:17:33+0300
	Irina Ezhkova